Erunt fortasse qui orationis nostrae materiam eousque porrigi debere negabunt; concedent nobis spectare atque etiam augere Astra Brandeburgica, lustrare terras et Tuas in illis pulcherrimas structuras artiumque nobis proprius addictarum ornamenta, tum et naturae opera, plantas animaliaque mirari; describere gentes, investigare atque ornare gentium linguas; eruere antiquitates reconditas; et quicquid interiora Reipublicae non tangit. Sed recentia acta, sed proprie Tua, id est tua arcana consilia, tua sapientissima molimina rimari, noscere, proferre, ad quemvis potius alium pertinere iudicabunt. Nos

5 feracem (1) miraculorum naturae (2) admirabilium L 6 discriminatam, (1) decebat Regnum esse conspiratione naturae fortunaeqve, quas <cum> eademqve suprema providen *bricht ab* (2) tamquam (3) Regiae (4) et ut L 7 quam ... memoratur *erg.* L 10 f. et (1) beneficio alieno Reges esse possunt (2) beneficiarii ... principes (a) Reges esse (b) fieri ... possunt L 11–14 non possunt. (1) Atque (2) Ita (a) in (b) ad locum venio (aa) qv *bricht ab* (bb) ubi (c) in eum locum laudis Tuae (aa) venio (bb) devenit (3) |Nec ... est. *erg.* | Necque ... locum devenit L 15 f. spectatur. (1) Eqvi *bricht ab* (2) et nost *bricht ab* (3) *Absatz* Eqvidem magnus parens (a) Tuus velut alter (b) subsidia magn *bricht ab* (c) fundamenta (d) fecit ut (d) Tuus prima fundamenta jecit Heroici aedificii, cum Prussiam ducalem liberavit a jure alterius regni, (aa) sed (bb) sed TIBIque (aaa) reservavit (bbb) pu *bricht ab* (ccc) fata servaverant, ut educeres (3) Eqvidem <qvae> |videlicet *gestr.* | et Societatis nostrae materia (4) *Absatz* Erunt L

7 quam ... memoratur: sagenhafte Königsherrschaft in Preußen in vorchristlicher Zeit.

vero uti abstrusa et in futurum porrecta cogitata Tua de rerum summa vel scire vel dicere, non a nobis tantum sed et plerisque omnibus aliis alienum esse fatemur, cum in Tua altissima mente nasci, et in paucorum selectissimorum adjutorum aut executorum conscientiam pervenire constet, ita nunc perfectis Tuis operibus non videmus quae imponi coronis possit melior publico plausu, neque cuiquam alteri plus juris quam nobis concedimus in TE laudando quorum potissima cura esse debet colligere et conservare gloriae Tuae monumenta. A Batavis, a Britannis[,] ab Italis Tibi veniunt oratores, qui Tuas regnandi virtutes attingere jus fasque putant. Nobis propius Tuis, interdictum erit scilicet, tam uberi et florido campo. Hoc vero nec Tu ipse siveris; qui scis Unus omnium optime tribuere SUUM CUIQUE. Nec deterremur quod inferior rebus nostra oratio est, cum eloquentissimi cujusque oporteat pene eandem esse quam mediocris oratoris distantiam a Tua sublimitate. Nec vero per omne virtutum tuarum genus ire hujus loci est neque enim panegyricum sed gratulationem damus. Sapientiam tamen Tuam celebrare nunc par est in destinando Tibi asserendoque regno.